
森島学園 専門学校浜松医療学院 同窓会員 各位 
 

平成 29年度 第 1回 ＨＭＣ臨床研修会開催の御案内 
 

拝啓 

新緑の候、同窓会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より本校の

教育活動ならびに学校運営について格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、同窓会員の皆様と日々の臨床で遭遇する症例について、様々な角度から問題解決を図ることを目

的として、実技やディスカッションを取り入れた「臨床研修会」を開催することと致しました。つきましては、ご

多忙のところ大変恐縮ではございますが、是非とも同窓会員の皆様からご参加を賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

日 時 ： 平成 29年 6月 11日(日) 9：30～12：00 （受付 9：00 2号館正面玄関） 

 

場 所 ： 専門学校浜松医療学院 2号館 第 1実習室  

 

対象者 ： 専門学校浜松医療学院 卒業生（同窓会会員） 卒業生関係者（職場の同僚の方等） 

 

定 員 ： 30名程度  ※誠に勝手ながら定員に達し次第、申込みを締め切らせていただきます。 

 

内 容 ： ①本校附属臨床施設における測定と評価（腰部）   ～デモ・質疑応答・ディスカッション～ 

        9：30～10：30   

       ②測定・評価の結果から導く施術アプローチ（腰部） ～実技・質疑応答・ディスカッション～ 

        10：40～12：00   

 

服 装 ： 検討会の内容に実技等も含まれておりますので、動ける服装でご参加下さい。 

 

その他 ： 同窓会員以外の方は、参加費を 2,000円とさせていただきます。 

     

申し込み： 6月 8日までに申込事項をご入力のうえ、下記メールアドレスにお申し込み下さい。 

      ※定員に達した後のお申込みについては、こちらからその旨通知させていただきます。 

      ■ お申込み先 ： 表題に「臨床研修会参加希望」とご入力下さい。 

       hm.kyomu@gmail.com （専門学校浜松医療学院 教務部 Gメールアドレス） 

■ 申込事項  ： 本文に下記の申込事項をご入力下さい。 

       ・本校の卒業学科および本人氏名 

※本校卒業生でない場合は現在の所属先（職場等）およびご紹介者氏名もご記入ください。 

 

以上 

mailto:hm.kyomu@gmail.com

